
 

21. Konference Národní sítě Zdravých měst ČR 
 
 

25. listopadu 2014, Praha 
  
 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „STRATEG-2“, který je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 
ČR. 



Obec Křižánky 
Komunitní rozvoj v malých obcích 
25. listopadu 2014  

Kaiserštejnský palác,  Praha 1  



Jaký byl rok 2014 pro Křižánky? 

 

 Rok 2014 nebyl oproti předchozím rokům příliš příznivý 

Obec postihly dvoudenní povodně. 

Celý rok se obec potýkala s obrovskými problémy  se stavbou 

víceúčelového hřiště. 

 Projevila se “únava” komunity po mnoha hektických letech 

 



Jaký byl rok 2014 pro Křižánky? 

 Stavba víceúčelového hřiště - když se z odměny stane trest. 

 



Jaký byl rok 2014 pro Křižánky? 

 Na začátku měsíce srpna postihly obec dva dny po sobě povodně. 

 



Jaký byl rok 2014 pro Křižánky? 

 Po hektických letech 2009 – 2013 se projevila prakticky ve všech 

aktivních složkách naší komunity velká „únava“ při pořádání akcí. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

POČET KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 

POČET AKCÍ



Rok 2014 – nejen rok problémů 

I přes všechny problémy se podařilo realizovat i v tomto roce řadu 

důležitých projektů: 

 Výměna oken na historickém objektu (domě č.p. 96) 

 

 

 

 

 



 Další stavební úpravy domu č.p. 96: 

 Obnova historické fasády  

 Plynofikace objektu a další stavební úpravy 

 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 

 Uvedení obecní ubytovny do provozu. 

 Dovybavení zařízení pokojů a zpřístupnění pokoje č. 1 pro 

vozíčkáře 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 

 Obnova dětského hřiště  

 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 

 Výměna oken na obecní bytovce, instalace  izolace proti vzlínající vodě 

a plynofikace jedné bytové jednotky. 

 Ve spolupráci nájemcem proběhla i celková rekonstrukce této bytové 

jednotky. 

 

 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 

 Realizace projektů navazujících na víceúčelové hřiště 

 Instalace: 

 mobiliáře 

 herních prvků 

 prvků pro venkovní fitness 

 

  

 Připravujeme další navazující projekty 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 

 Ve spolupráci s Úřadem práce vytváříme  pracovní místa v obci. 

 Využíváme grantový program pro stáže praktikantek. 

 Zaměstnáváme dlouhodobě nezaměstnané. 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 

 Uskutečnili jsme také osvětový projekt zaměřený na předcházení 

vzniku odpadů. 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 Realizace první etapy přestavby bývalého OÚ České Milovy 

na víceúčelové zařízení se dvěma byty v půdní vestavbě. 

 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



Realizace projektu “Naplňování principů MA21 a rozvíjení a 

podpora komunitních akcí v obci Křižánky 2014” 

spolufincovaného Krajem Vysočina 

 

Rok 2014 – nejen rok problémů 



 “Krajský projekt” se stal v tomto roce “nosným projektem” pro realizaci 

MA21 v naší obci 

 Díky uvedenému projektu se podařilo se pokrýt většinu podstatných 

aktivit MA21. 

 Projekt se podařilo propojil i s dalšími aktivitami obce (např. se stáží 

praktikantek, …). 

 

 

Naplňování principů MA21 a rozvíjení a podpora 

komunitních akcí v obci Křižánky 2014 



Hlavní aktivity projektu : 

 Osvětové kampaně: 

 Hodina Země 

 Den Země 

 Běh pro zdraví 

Naplňování principů MA21 a rozvíjení a podpora 

komunitních akcí v obci Křižánky 2014 



Hlavní aktivity projektu : 

 Akce zaměřené na konkrétní cílovou skupinu: 

 Setkání s chataři a chalupáři 

 Kurzy pro děti a dospělé 

 Veřejné fórum 

 

Naplňování principů MA21 a rozvíjení a podpora 

komunitních akcí v obci Křižánky 2014 



Hlavní aktivity projektu : 
 Akce zaměřené na konkrétní cílovou skupinu: 

 Den se Zdravou školou u příležitosti oslav 200 let školy 

 Setkání žen 

 Setkání se seniory 

 Bezpečná doprava 

Naplňování principů MA21 a rozvíjení a podpora 

komunitních akcí v obci Křižánky 2014 



Hlavní aktivity projektu : 
 Aktivity podporující zdraví a zdravý životní styl: 

 Běh pro zdraví 

 Pořízení defibrilárotu 

 Kurz používání defibrilátoru 

 Vícedenní akce  “Plaveme pro zdraví” 

Naplňování principů MA21 a rozvíjení a podpora 

komunitních akcí v obci Křižánky 2014 



Hlavní aktivity projektu : 
 Aktivity spojené s udržením kategorie B v hodnocení programu MA21: 

 Personální a materiální zajištění realizace MA21 

 Sledování vlastních indikátorů udržitelného rozvoje 

 Veřejné  fórum 

 Kontrola na místě 

Naplňování principů MA21 a rozvíjení a podpora 

komunitních akcí v obci Křižánky 2014 



Konkrétní případ řešení problému či záměru 

 Řešení problému na příkladu oslav 200 let školy. 

 Identifikace problému: 

 Setkání poradního sporu a zástupců školy. 

Vyslovení představ o průběhu a výstupech. 

 Shrnutí do základní osnovy. 

 

 Projednání “problému” s veřejností 

 Předložení jasné představy o průběhu oslav. 

Ověření této představy na jednání s veřejností. 

 Zapojení široké veřejnosti do problému včetně žádosti o 
pomoc s realizací oslav. 
 



 Řešení problému na příkladu oslav 200 let školy. 

 Koordinace příprav 

 Proběhly 2 schůzky Poradního sboru rozšířeného o další členy 

realizačního týmu. 

 

 Samotná realizace několikadenních oslav 

 Akce proběhla bez větších obtíží ve třech dnech. 

 

 Vyhodnocení celé akce 

 Vyhodnocení proběhlo formou informačního článku v časopisu 

Novinky + info na FB. 

Konkrétní případ řešení problému či záměru 



 Jak získáváme zpětnou vazbu? 

 Vždy je těžké získat od účastníků objektivní zpětnou vazbu. 

 V naší obci využíváme především možnost zápisu účastníka  

do pamětní knihy. 

 Poslední dobou se stále více objevují reakce na řadu akcí na 

FB profilu obce. 

Konkrétní případ řešení problému či záměru 



Výdaje v roce 2013 (7 945 028 Kč) 

 

 

 

 

 

                      Příjmy v roce 2013 (8 384 868 Kč) 

 

Provázanost rozvoje a rozpočtu obce 



Konkrétní praktické přínosy metody MA21 

pro naší obec 

 Když jde vše dobře, tak není těžké realizovat něco navíc, 

například program MA21. 

 Skutečný význam každého opatření či realizace určité 

metody se projeví právě v době, kdy se daří méně či vůbec. 

 V letech 2006 – 2012 bylo hlavním přínosem  metody MA21 

nastavení hlavních priorit rozvoje a jasné definování hlavních 

projektů pro realizaci. 

 Zkušenosti získané v těchto letech i nastavené procesy 

pomohly a pomáhají obci i v období, kdy se daří méně. 

 



Děkujeme Vám za pozornost! 

 

TĚŠÍME SE NA VAŠE DOTAZY 


